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	Чăваш Республики

Красноармейски районăн

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2007.08.16   № С-15/6

Красноармейски сали
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	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

16.08.2007   № С-15/6

с. Красноармейское




	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 05 декабря 2006 года № С – 10/3 «Об установлении на 2007 год тарифов на услуги водоснабжения, водоотведение, содержание и ремонт жилья, вывоз твердых бытовых отходов, размера платы за отопление и горячее водоснабжение, оказываемые населению предприятиями, осуществляющими регулируемый вид деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве Красноармейского района Чувашской Республики»  




Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 05 декабря 2006 года № С – 10/3 «Об установлении на 2007 год тарифов на услуги водоснабжения, водоотведение, содержание и ремонт жилья, вывоз твердых бытовых отходов, размера платы за отопление и горячее водоснабжение, оказываемые населению предприятиями, осуществляющими регулируемый вид деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве Красноармейского района Чувашской Республики» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1) название Решения изложить в следующей редакции: «О размерах платы за жилое помещение и коммунальные услуги для населения на 2007 год»;

2) преамбулу Решения изложить  в следующей редакции: «В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

3) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Установить для всех категорий потребителей тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения, вывоз твердых бытовых отходов в соответствии с приложением № 1. 

Установить следующие размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в зависимости от степени благоустроенности жилищного фонда:

	Вид жилищного фонда в зависимости от степени благоустроенности
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за 

1 кв. метр

	Жилые дома без удобств
	1-40 

	Жилые дома с частичными удобствами
	2-16 

	Жилые дома кирпичные со всеми удобствами
	2-40

	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	2-24


4) пункт 2 изложить в следующей редакции: «Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг осуществлять расчет размеров платы граждан за вывоз твердых бытовых отходов, отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение в соответствии с приложением № 2».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее 10 дней с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Красноармейского района».  

Глава

Красноармейского района                                                                 С.А. Николаев

Приложение № 2 

	№п/п
	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Виды услуг

	
	
	Водоснабжение
	Водоотведение

	
	
	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп 
	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп.



	1
	Население
	
	
	
	

	
	-из водопроводных колонок
	1,2
	7-38
	
	

	
	-в жилых домах с водопроводом и без канализации
	1,5
	9-23
	
	

	
	-в жилых домах с водопроводом и выгребными ямами
	2,4
	14-76
	
	


	
	-в жилых домах с водопроводом, канализацией, газоснабжением, ваннами
	3,6
	22-14
	3,5
	24-78

	
	-то же с газовыми  водонагревателями
	5,1
	31-36
	5,0
	35-40

	
	-то же с централизованным горячим водоснабжением
	5,7
	35-05
	5,5
	38-94

	
	-в жилых домах  с водопроводом  при наличии ванн с газовыми  водонагревателями и местной канализацией (выгребными ямами)
	5,1
	31-36
	
	

	На содержание животных

Корова

телки

Лошадь

Свинья

поросята

овца
	2,74

1,37

1,85

1,37

0,46

0,30
	16-85

8-42

11-22

8-42

2-80

1-87
	
	

	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Вывоз твердых бытовых отходов

	
	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп 

	3
	 население
	0,1
	9-42

	
	Жилые дома без удобств
	
	

	
	Жилые дома с частичными удобствами
	
	

	
	Жилые дома кирпичные со всеми удобствами
	
	

	
	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	
	


